平成 26 年 5 月 2 日
各 位

埼玉県川口市栄町三丁目 2 番 16 号
株 式 会 社 Ａ Ｓ Ｊ
代表取締役会長兼社長 丸山 治昭

（コード番号：2351 東証マザーズ）
問合せ先 管理本部長 中島 茂喜

（Tel:048-259-5111）

平成 26 年 3 月期特別損失計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は下記のとおり、特別損失を計上するとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

25 年 5 月 10 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月

31 日）業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について
今後の成長戦略の一環として、サービスの選択と集中を行い、適切な経営資源の配分を推し進め

るため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、ソフトウェア資産の見直しを行いました。
その結果、既存ブラウザゲームの一部のソフトウェア資産を減損処理することとし、平成 26 年

3 月期において減損損失 87 百万円を計上いたします。
なお、本減損損失を計上することにより、平成 27 年 3 月期において 26 百万円の減価償却費の

軽減を見込んでおります。また、当該処理におけるキャッシュ・フローへの影響はありません。

２．平成 26 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益
前回発表予想（Ａ）
（平成25年5月10日）

1,350
～1,550

20
～120

20
～120

10
～65

1 円 55 銭
～10 円 08 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,365 4 8 △95 △14 円 90 銭

増減額（Ｂ－Ａ）※ △185
～15

△116
～△16

△112
～△12

△160
～△105 －

増減率（％）※ △11.9
～1.1

△96.7
～△80.0

△93.3
～△60.0 － －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期） 1,332 40 48 23 3 円 72 銭

 （注）当社は、平成 25 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株につき 100 株の株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1 株当たり当期純利益」を算定しております。

３．業績予想修正の理由

当社は、平成 26 年 3 月期連結会計年度の業績予想については、レンジ形式で開示しており

ます。その中で、売上高につきましては、決済代行サービスやスマートフォン向けサービス

が堅調に推移したこと及びオンラインゲームの新規タイトルリリースによる売上高の増加に

より、前年同期比 2.5%増となる 1,365 百万円となる見通しです。
しかしながら、ソフトウェアの減価償却額の増加等を売上高の増加によって補うことが出

来ず、営業利益及び経常利益につきまして、それぞれ前回予想を下回る見通しです。
更に、上記１．に記載の通り減損損失を計上し、当期純利益につきましても前回予想を下

回る見通しとなりました。

４．配当予想
   当期の期末配当金は、当初の予想通り 1 株当たり 2 円の配当を予定しております。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでお

ります。実際の業績等は、業況の変化により、上記予想数値と異なる場合があります。

 以上